

منیافت نور

رسول گرامی اسلام فرمودند:

ان‌الله یحب الشاب الذی یفنی شبابه فی طاعةالله

خداوند جوانی را دوست می‌دارد که جوانی خود را در طاعت خدا به سر کند

میزان‌الحکمه، ج ۵، ص ۹

تزارش خبری

تونس و توقف انقلاب در نیمه راه

درست ۱۰ سال پیش در همین روزها بود که «پهار عربی» و یا همان انقلاب در کشورهای خاورمیانه و ششاق آفریقا از کشور تونس آغاز شد، رویدادی که سرنوشت شماری از دیکتاتورهای جهان همچون «زین العابدین بن علی» رئیس جمهوری تونس و مردم این کشور را تغییر داد.

در اوایل دی ماه سال ۱۳۸۹ بود که به دلیل برخورد مأموران دولت تونس با یک سبزی فروش دوره گرد جوانی به نام "محمد البوعیزیزی" و ضبط گاری او که منجر به خودسوزی وی گردید، انقلاب تونس رقم خورد و موج انقلابی شد که نه تنها عامل سرنوینی بن علی، دیکتاتور تونس گردید، بلکه شمله‌های این انقلاب به کشورهای مصر، لیبی، یمن و بحرین رسید و در ادامه موجب برکناری «حسینی مبارک» دیکتاتور مصر، «معمر قذافی» در لیبی و قتل وی و «علی عبدالله صالح» در یمن شد.

در ادامه مسیر انقلاب مردم چهار کشور تونس، لیبی، یمن و مصر با دخالت‌های فرانسه، انگلیس، آمریکا، امارات و عربستان، در چهار کشور عربی یاد شده به انحراف رفت و مردم این کشورها نتوانستند به اهداف اصلی خود دست یابند.

انقلاب مردم لیبی با دخالت مستقیم نظامی آمریکا، فرانسه و انگلیس به خشونت کشیده شده و قذافی در هنگام دستگیری کشته شد، اما سرنوشت دو دیکتاتور دیگر یعنی حسنی مبارک و زین العابدین بن علی نیز با مرگ رقم خورد.

عبدالله صالح دیکتاتور یمن نیز که در اثر انقلاب مردم این کشور به عربستان گریخته و به جای او «عبدربه منصور هادی» که معاون وی بود در یمن روی کار آمده بود نیز به جای اصلاح امور یمن، به عامل سمودی‌ها در این کشور تبدیل شد و منصور هادی نیز در اثر قیام مردم یمن ابتدا استعفا داد و سپس به عربستان فرار کرد و از ششم فروردین سال ۱۳۹۴ سعودیها با تشکیل ائتلافی به همراهی امارات و آمریکا و به بهانه بازگرداندن منصور هادی به قدرت، جنگ خانمانسوزی را به مردم یمن تحمیل کردند که تاکنون نیز ادامه دارد.

سرنوشت علی عبدالله صالح نیز بهتر از قذافی و دیگر دیکتورها نشد و وی هم که پس از بازگشت از عربستان درحال توطئه چینی علیه مردم خود بود توسط مردم و نیروهای «جنبش انصارالله» هنگام فرار، به سزای اعمال ننگین خود رسید و کشته شد.
با وقوع انقلاب مردم تونس و گسترش آن و با گذشت چند هفته، بن علی دیکتاتور این کشور از قدرت برکنار شد و وی همانند علی عبدالله صالح با خانواده خود به عربستان گریخت که سال گذشته در این کشور درگذشت.

شرایط این روزهای تونس همچون سال ۱۳۸۹ و شروع انقلاب این کشور می‌باشد. این روزها نیز اعلام شده که مردم تونس به دلایل اقتصادی و در اعتراض به افزایش قیمت برخی کالا‌های اساسی، دست به اعتراض‌های گسترده در بسیاری از شهرهای تونس زده‌اند؛ این یعنی اینکه مشکل اقتصادی مردم این کشور همچنان حل نشده باقی مانده و شیوع «ویروس کرونا» نیز به آن دامن زده است.

چند روز پیش بود که اهانت یکی از نیروهای پلیس تونس به یک جوان، اعتراض‌های گسترده مردم شهر «سلیبانه» در شمال این کشور، و با همراه داشت و پلیس اقدام به متفرق کردن شرکت کنندگان در اعتراض خیابانی کرد.

ماجرای اعتراض‌های اخیر تونس از آنجا آغاز شد که یک کلیپ در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که نشان می‌داد یک مامور پلیس این کشور، جوانی را به دلیل عبور بدون بخشی از گلهاش از مقابل مقرهای دولتی در شهر مورد سرزنش و ضرب و شتم قرار داده است.

این کلیپ موجی از خشم را در میان مردم شهر سلیبانه برانگیخت، زیرا کاربران گفته‌اند که اهانت به نشان و منزلت هر شهروند پس از گذشت یک دهه انقلاب تونس غیرقابل قبول است.

در همین حال خبرگزاری تونس گزارش داد که پس از این اتفاق، جلسه‌ای در یکی از مقرهای ایالتی با حضور جوانان، نمایندگان اتحادیه‌های «حقوق بشر»، «هقائان» و مقامات امنیتی شهر سلیبانه برگزار و ضمن دلجویی از این جوان جوانان، مقرر شد اقدامات قانونی لازم انجام شود.

همچنین سندیکاهای مختلف امنیتی این منطقه به طور رسمی از این جوان عذرخواهی کردند، ولی کار به اینجا ختم نشد و آتش خشم مردم شهرهای سلیبانه به شهرهای «القصیرین، بنزرت، سوسه» و دیگر شهرهای این کشور رسید.

خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد که منطقه «التضامن» در شهر تونس (پایتخت) این کشور شاهد درگیری بین نیروهای ضد شورش و نوجوانانی بود که به سمت نیروهای پلیس سنگ پرتاب می‌کردند و نیروهای پلیس و امنیتی نیز برای پراکنده کردن معترضان به استفاده از گاز اشک‌آور متوسل شدند و ۳۲۰ نفر از آنها را نیز بازداشت کردند.
درحال حاضر بیش از یک هزار جوان و نوجوان تونسی در سراسر این کشور در بازداشت بسر می‌برند.
گسترش اعتراضات در نقاط مختلف تونس و به خشونت کشیدن آن باعث شد تا قیس سعید" رئیس جمهوری این کشور دو شب پیش با فرماندهان دستگاه‌های امنیتی و پلیس برای بررسی اعتراض‌های اخیر در برخی استان‌های این کشور نشست کلی جلسه دهد.
شبکه «المیادین» به نقل از وزارت دفاع تونس اعلام کرد که نیروهای نظامی و امنیتی این کشور به دنبال ناآرامی‌های اخیر، مقابل مراکز عمومی در شهرهای تونس (پایتخت)، سلیبانه، القصیرین، باجه، بنزرت و سوسه مستقر شدند.

هم‌اکنون دولت و مردم تونس از وضعیت دشوار اقتصادی رنج می‌برند و درحال حاضر این کشور به دلیل شیوع ویروس کرونا که تاکنون ۱۸۰ هزار مبتلا و نزدیک به شش هزار فوتی داشته، در تعطیلی کامل بسر می‌برند.
نکته مهمی که وجود دارد این است که تونس با گذشت یک دهه و انقلاب سال ۲۰۱۱ میلادی همچنان درگیر ناآرامی‌های اجتماعی و اختلافات سیاسی است و به‌رغم تغییر نظام، تغییر قانون اساسی، برگزاری چندین انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری، این کشور همچنان با نابسامانی اجتماعی، سیاسی و اقتصادی مواجه است.
کارشناسان مسائل منطقه معتقدند که با نفوذ فرانسه به صفوف انقلابیون تونسی، انقلاب مردم این کشور در میانه راه به پی‌راهه رفت و همین مسأله باعث شد تا عوامل فاسد دولت بن علی در برخی از کارها دوباره بر سر کار بیایند و این کشور را در فقر و فساد نگاه دارند؛ حال جوانان و نوجوانان تونسی درصدد هستند تا دوباره و در میانه راه، مسکان انقلاب این کشور را به دست گرفته و آن را به سرانجام برسانند.

در همین حال «راشد الغنوشی» رئیس اخوانی مجلس تونس از ملت و همه احزاب و نیروهای این کشور خواست تا با هم متحد و برای نجات کشور اقدام کنند، الغنوشی خطاب به معترضان تونسی گفته که او شرایط مناطق محروم و بی‌کاری جوانان را درک می‌کند. وی افزود: آتش زدن و تخریب مراکز دولتی و خصوصی شغل و زندگی خوب ایجاد نمی‌کند.
رئیس پارلمان تونس خطاب به جوانان تونسی گفت که شایسه نیست که کشور تخریب و مراکز دولتی و خصوصی را آتش زد.

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۹ - ۷ جمادی الثانی ۱۴۴۲ - ۲۱ ژانویه ۲۰۲۱ - شماره ۳-۱۱۹ - سال چهل و دوم

با برگزاری مراسم تحلیف

تراмп رفت بایدن، کار خود را آغاز کرد



مجدد ایالات متحده سخن گفت، درباره هدفی مشترک و اینکه او رئیس‌جمهور همه آمریکایی‌هاست و نه فقط کسانی که به او

تراмп در نطق خداحافظی از کاخ سفید:

جنبشی را که شروع کردم با تشکیل حزب جدید ادامه خواهم داد

«وحشتناک» پاریس را جزو افتخارات خود شمرد و شیوع ویروس کرونا را به چین نسبت داد.

تراмп به تحسین از کار دولتش از جمله در زمینه تصویب



دونالد تراмп درحالی از تشکیل حزب مهن پرستان خبر داده است که کارشناسان هشدار داده‌اند ادامه حیات سیاسی تراмп باعث گسترش ریشه‌های سرطانی ناشی از افکار و رویکردهای خصمانه او در سراسر آمریکا خواهد شد.

شبکه خبری سی ان ان دراین باره گزارش داد: دونالد تراмп در زمان تصدی پست ریاست جمهوری آمریکا رسانه‌ها و خبرنگاران را دشمن مردم آمریکا خواند. وی این روند را در بسیاری از موارد دیگر بسط داد، و بواقع وی بذر خصومت را در ذهن و دل آمریکایی‌ها کاشت، که نمونه آن حمله هواداران تراмп به کنگره آمریکا بود.این رسانه آمریکایی در ادامه افزود: بیم آن می‌رود که این خصومت ورزی همچون سرطانی تمام آمریکا را فرا گیرد و کشوری که با عملکرد تراмп دوباره شده است در وضعیتی خطرناک‌تر قرار بگیرد.

اکنون دونالد تراмп با چنین سابقه که به گفته کارشناسان لطمه سختی به حزب جمهوریخواه وارد کرده، درصدد ایجاد حزبی جدید تحت نام «مهن پرستان» است.تراмп درحالی قصد جدا شدن از حزب جمهوریخواه و ایجاد حزبی جدید دارد که آینده سیاسی وی در هاله‌ای از ابهام قرار دارد، چراکه دومین استیضاح این بار در وضعیتی که متفاوت یعنی خارج از کاخ سفید انتظار وی را می‌کشد.

سی ان ان در ادامه افزود: هنوز مشخص نیست تا چه اندازه تراмп در تأسیس حزب جدید خود مصمم باشد، اما وی به هواداران خود که بالغ بر ۷۴ میلیون رای دهنده آمریکایی می‌شوند وعده داد که «جنبش» وی ادامه خواهد یافت.

به گزارش پایگاه هیل، دونالد تراмп در این ویدئوی ۲۰دقیقه‌ای

ضبط شده عنوان کرده: «ما کاری که برای انجامش به اینجا آمدم رانجام دادیم، وی همچنین به تعریف از رویکرد "اول آمریکا" که به گفته منتقدان به شهرت این کشور در خارج آسیب وارد کرده پرداخت. تراмп در این سخنرانی به عملیتهای آمریکا علیه رهبر گروه تروریستی داعش و اقدام تروریستی آمریکا در به شهادت رساندن سردار قاسم سلیمانی، تصمیمش برای منتقل کردن سفارت آمریکا در اسرائیل به شهر قدس، قشمانان به همیمانان را ناتو برای بالا بردن سهم شان در این شراکت نظامی و رویکرد تند در قبال چین با وضع تعرفه‌ها اشاره کرد و آنها را از دستاوردهای عمده دوران ریاست جمهوری خود خواند. او خروج آمریکا از پیمان تغییرات اقلیمی

تراмп در ساعات پایانی حضورش ۱۴۳ نفر را مورد عفو قرار داد



در این بیانیه آمده است: تراмп حکم عفو کامل را در خصوص استیو بنن صادر کرد. دادستان‌ها بنن را به خاطر اتهامات مربوط به تقلب نتسات گرفته از مشارکتش در یک پروژه سیاسی تحت پیگرد قانونی قرار داده بودند. بنن یکی از رهبران مهم در جنبش محافظه‌کار بوده و

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران - بهارستان - اول خیابان مجاهدین اسلام - روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰۰ کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱** نامبر **۷۷۶۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی **www.jepress.ir**

نشانی پست الکترونیکی **info@jepress.ir** صندوق پستی **۴۹۷۳-۱۱۱۵۵**

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

دیدگاه سیاسی

مواعنی که در احیای برجام باید رفع شود

شکی نیست که شرکای منطقه‌ای آمریکا همچون اسرائیل و عربستان از تمام ظرفیت خود برای جلوگیری از بازگشت بایدن به برجام استفاده خواهند کرد. نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل خواسته که بایدن به برجام برنگردد. البته ناگفته نماند که تندرهای ایران هم اساسا مخالف برجام هستند.

سید حسین موسویان عضو اسبق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران و استاد دانشگاه پرینستون آمریکا طی یادداشتی به بررسی ۹ مانع مهم در احیای برجام پرداخت.در این یادداشت که در بولتن دانشمندان هسته‌ای آمریکا منتشر شده آمده است:

آیت‌الله خامنه‌ای رهبر عالی ایران در هشتم ژانویه گفت ما عجله‌ای برای بازگشت آمریکا به برجام نداریم، اما تحریم‌ها باید برداشته شود. او تصریح کرد که اگر تحریم‌ها برداشته شود، بازگشت آمریکا به برجام معنی پیدا می‌کند. بایدن رئیس‌جمهور منتخب آمریکا هم گفته که قصد بازگشت به برجام را دارد و اگر ایران به برجام برگردد، آمریکا هم بازخواهد گشت. روحانی رئیس‌جمهور ایران هم گفت که ایران ظرف یک ساعت به برجام برمیگردد اگر آمریکا برگردد.

پنج سال پیش شش قدرت جهانی بعد از سال‌ها مذاکره، توافق هسته‌ای با ایران را امضاء و به تصویب شورای امنیت سازمان ملل رساندند و طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران هم برجام را بطور کامل اجراء کرد. تا اینکه در ماه می۲۰۱۸، تراмп از برجام خارج شد وبع تبغ آن ایران هم بخشی از تعهدات برجامی خود را کاهش داد. اخیرا هم ایران غنی سازی خود را به سطح ۴۰درصد افزایش داد.

هرچند احیای برجام هنوز ممکن است، اما آسان نخواهد بود، زیرا طرفین باید ۹ مانع زینت را بردارند.

۱ -«تنبیات بازگشت متقابل»- ایران توقع دارد، چون آمریکا

برجام را ترک کرده، لذا ابتدا باید واشنگتن به برجام برگردد تا بعد تهران هم به اجراء کامل برنگردد. هرچند این توقع ایران مشروع است، اما واشنگتن ممکن است عکس این پروسه را بخواهد. دراینصورت نتسست تحریمات دولت بعدی به ایران می‌آوردن روی طرح «بازگشت متقابل» همراه با «اقدامات متناسب و زمانبندی» توافقی کنند.

۲ -«توجه اجراء». در زمان ریاست جمهوری اوباما، تحریم‌های اولیه آمریکا مربوط به دوران قبل از بحران هسته ای، مانع انجام تجارت نرمال با ایران بود؛ لذا در دوران اوباما برجام بطور ناقص اجراء شد با وجود اینکه آمریکا قصد اجراء برجام را داشت. طبق بند ۲۹ برجام، کشورهای ۵+۱ متعهد شده‌اند که از هرسیاستی که مانع تجارت نرمال با ایران باشد، بپرهیزند؛ بنابراین اجراء کامل برجام مستلزم رفع این نوع چگونیمات درغیر اینصورت اجراء آن توسط کشورهای ۱+۵ بطور ناقص خواهد بود.

۳ -«تحریم‌های دوران تراмп». تراмп ایقائوسی از تحریم‌های جدید تحت پوشش تروریسم و حقوق بشر علیه ایران اجراء کرده که هدفش عدم انجام تجارت با دولت بعدی به برجام بوده است.

اجراء درست و کامل برجام، مستلزم رفع این تحریم‌ها توسط بایدن خواهد بود.

۴ -«مسئامت اجراء». خروج تراмп از برجام و زیر پا گذاشتن قطعنامه ۲۲۳۱ شوروی امنیت سازمان ملل، به اعتبار آمریکا ضربه زده است و این باور را در ایران و بسیاری از کشورهای جهان بوجود آورده که آمریکا براهتی تعهدات بین‌المللی‌اش را زیر پا میگذارد؛ بنابراین درصورت بازگشت بایدن به برجام، این سؤال برای ایران و سایر اعضا برجام وجود خواهد داشت که چه تضمینی وجود دارد که تحریم‌های بعدی آمریکا مجدد از برجام خارج نشود.

۵ -«تامین خسارات». خروج تراмп و اتخاذ سیاست فشار حداکثری، سدها میلیارد دلار به اقتصاد ایران خسارت وارد کرد درحالیکه ایران دیرلچار اجراء کامل و بدون نقص برجام بود. برخی از مقامات ایران از جمله ظرفیر وزیر خارجه، خواستار جبران خسارت‌های ایران شده‌اند. یافتن مکانیزم تأمین خسارت‌هایی که بخاطر خروج تراмп از برجام به ایران وارد شده، یکی دیگر ازچالش‌های پیش رو خواهد بود.

۶ -«مکانیزم اسنب بک». این مکانیزم در برجام اجازه می‌دهد که در صورت عدم پایبندی ایران به تعهداتش، تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل مجدداً برگردد. اما این مکانیزمی یکطرفه است، زیرا اگر قدرت‌های جهانی به تعهداتشان عمل نکنند، هیچ عواقبی برای آن‌ها نخواهد بود.

در دوره تراмп اتفاقی عجیب افتاد. آمریکا هم از برجام خارج شد و بعنوان ناقض برجام خواستار اسنب بک یعنی بازگشت فوری تحریم‌های گذشته علیه ایران شد درحالی که ایران درحال اجراء کامل برجام بود. این حادته مثل این است که قائل خواستار مجازات مقتول شود. هرچند شورای امنیت سازمان ملل درخواست آمریکا را رد کرد، منتهی این حرکت آمریکا، مشکل «رهنه ساختاری مکانیزم اسنب بک» در برجام را روشن کرد که باید تکلیف آن روشن شود. اسنب بک صوبه هیئت مجلس ایران، در هفته اول دسامبر مجلس ایران طی مصوبه ای، دولت را مکلف به آغاز غنی سازی ۲۰ درصد کرد. این مصوبه دو سه مهلت داده تا تمام تحریم‌ها علیه ایران برداشته شود درغیر اینصورت دولت ایران باید از پروتکل الحاقی خارج و پس از سه ماه، حداقل ۱۰۰۰ سانتریفیوژ نسل ۲ را فعال کند؛ لذا بایدن باید سرعیا اقدامات لازم را انجام دهد.

۸ - «کارشکنی اسرائیل». درحالیکه برخی نگران اقدام نظامی آمریکا در اواخر ریاست جمهوری او بوده اند، شکی نیست که شرکای منطقه‌ای آمریکا همچون اسرائیل و عربستان از تمام ظرفیت خود برای جلوگیری از بازگشت بایدن به برجام استفاده خواهند کرد. نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل خواسته که بایدن به برجام برنگردد. البته ناگفته نماند که تندرهای ایران هم اساسا مخالف برجام هستند.

۹ - «موضوعات فرابرجامی». برخی از سیاستمداران درواشنگتن از بایدن می‌خواهند که از اهرم تحریم‌های تراмп بعنوان ابزار فشار علیه ایران استفاده کند تا ایران مجبور به پذیرش تعهدات فرابرجامی شود. آن‌ها از موضوعات توان موشکی ایران، گسترش محدودیت‌های برنامه هسته ایران و بحران‌های منطقه‌ای بعنوان تعهدات فرابرجامی ایران نام برده‌اند. اما ایران هم موضوعات فرابرجامی رارد کرده است. سخنگوی وزارت خارجه ایران تصریح کرد که تهران راجع به توان دفاعی خود مذاکره نخواهد کرد. بایدن باید بدون طرح موضوعات فرابرجامی به برجام برگردد. علیرغم این موانع، بایدن باید به برجام برگردد. تنها اجراء کامل و دقیق برجام توسط همه طرف‌های متعهد می‌تواند برجام بعنوان جامعترین سند تاریخ عدم اشاعه بمب هسته‌ای را احیاء کند، تنش بین آمریکا و ایران را کاهش دهد و راه را برای اعتماد سازی‌های بیشتر بازکند. برای طی این مسیر سه اقدام لازم خواهد بود:
- بایدن دستوراتلی یوستون به برجام را صادر کند.
- گروه کارشناسترک ایران و کشورهای ۵+۱ هرچه سریعتر برای تحقق اجراء کامل برجام تشکیل بکار گیرد.
- دبیر کل این سازمان مجمع گفتگوی هشت کشور حاشیه خلیج فارس را برای تشکیل ساختار جدید همکاری و امنیت در خلیج فارس تشکیل دهد.



رای داده‌اند.

«نشنال سال» که در روزهای تحلیف دیگر روسای جمهوری آمریکا مملو از جمعیت بوده دیروز همچون منطقه سنیز بغداد بسته شده و فرق بود. در عوض ۲۰۰ هزار پرچم به نشانی کسانی که نمی‌توانند در مراسم شرکت کنند نصب شده بود.

بعد از ادای سوگند، برنامه معارفه درحالی برگزار شد که تراмп غایب بزرگ این مراسم بود. سپس برنامه رژه مجازی برگزار شد و آنگاه به مدت ۹۰ دقیقه خوانندگان آمریکایی به اجراء برنامه پرداختند.

این مراسم به طور زنده و کامل از همه شبکه‌های تلویزیونی آمریکا پخش شد ولی شبکه فاکس نیوز که از ابتدای دوران ریاست جمهوری تراмп از او حمایت می‌کرد، از پخش کامل آن خودداری کرد.

فیلم‌های جدید، روزی چند بار بروز رسانی می‌شد.

به دنبال حمله هواداران رئیس‌جمهوری آمریکا به ساختمان کنگره و تحریم و قطع دسترسی تراмп به شبکه‌های اجتماعی همچون توئیتر و ویس بوک، هفت روز پیش «یوتیوب» نیز با اعلام آنکه برخی از کلیپ‌های ویدئویی انتشار یافته بر روی کانال «دونالد تراмп» حاوی پیام‌های خشونت‌آمیز است اقدام به تلیق این شبکه کرد.

رئیس سیا از مقام خود کناره‌گیری کرد

خبرگزاری‌ها در آخرین روز از دولت تراмп از کناره‌گیری «جینا هاسپل» رئیس سازمان سیا خبر دادندبه گزارش بنگاه‌های خبررسانی، رئیس سازمان سیا که در سال اول دولت تراмп روابط پرتنشی با رئیس جمهوری داشت، اعلام کرد که از سمت خود کناره‌گیری کرده است. هاسپل در توئیتی نوشت: هدایت این سازمان بزرگترین افتخار زندگی من بوده است.

وی دلیل استعفاى خود را که در آخرین روز ریاست جمهوری تراмп رخ می‌دهد، بیان نکرد، هرچند هفته گذشته پایگاه خبری آمریکایی «اکسیوس» گزارش داد که او در اوایل ماه دسامبر (اواسط آذر) و در پی تلاش تراмп برای انتصاب «دوین تونس» جمهوری خواه وفادار به رئیس جمهوری به سمت معاونت این سازمان و به امید فشار بر هاسپل برای کناره‌گیری از مقامش در سیا، تهدید کرده بود که استعفا خواهد داد.

گفته می‌شود تراмп سال گذشته بارها قصد اخراج هاسپل را داشته و دلیل آن عدم وفاداری وی ذکر شده است.

جشن نامزدی دختر کوچک تراмп ساعاتی پیش از ترک کاخ سفید

کوچک‌ترین دختر دونالد تراмп نامزدی خود را در آخرین روز کاری پدرش به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده‌به گزارش ایندیندندت، عکسی که در اینستاگرام به اشتراک گذاشته شده، تیغانی تراмп ۲۷ ساله را همراه با مایکل بولوز در کنار یکی از ستون‌های کاخ سفید نشان می‌دهد. در زیر این عکس نوشته شده که این زوج در سالن جامع کاخ سفید نامزد شده‌اند.

خانواده مایکل بولوز، امپراتوری شرکت‌های بولسوز را راه‌اندازی کرده‌اند که شامل «کار با خودرو، ماشین آلات و ابزار، کالاهای مصرفی و صنایع ساختمانی است» و میلیاردها دلار ارزش دارد.

تراмп در ساعات پایانی حضورش ۱۴۳ نفر را مورد عفو قرار داد

توطئه برای کلاهبرداری اینترنتی و پولشویی پس از افزایش کمک‌های مالی برای یکی سازمان غیردولتی برای تأمین بودجه ساخت دیوار مرزی آمریکا با مکزیک گناهکار شناخته شدوی به جرم خود اعتراف نکرد و با قرار وثیقه آزاد شد و قرار باز در مه ۲۰۲۱ محاکمه شود.

تراмп همچنین "پل اریکسون"، وکیل آمریکایی را که به خاطر پولشویی و کلاهبرداری اینترنتی به جرم حبس محکوم شده بود، عفو کرد. تراмп "لوی آوین" و "کوداک بلسک"، دو رهبر آمریکایی را که به خاطر جرائم فدرال مربوط به سلاح تحت پیگرد قانونی قرار داشتند و همچنین "گوام کیلیاتریک"، شهردار دیترویت را که به خاطر اتهامات فساد به ۲۸ سال حبس محکوم شده بود نیز عفو کرد. تراмп تعدادی از همکاران دیرینه خود از جمله "پل مانافورت" مدیر سابق کمیون انتخاباتی‌اش، مشاوران ارشد رئیس‌جمهور انتخاب شد. وی سی "چارلز کوشنر"، پدر دامادش، "راجر استون" مشاور کمیون سابقش و "مایکل فلن" مشاور امنیت ملی پیشین خود را هم عفو کرده است.

موج استعفاها در مغرب در اعتراض به سازش با رژیم صهیونیستی

مناطقه صحرائی واقع در شمال موریتانی است. مغرب بعد از اردن، مصر، امارات، بحرین و سودان، ششمین کشور عربی است که با رژیم صهیونیستی روابط عادی‌سازی می‌کند. امارات، بحرین و سودان طی ماه‌های گذشته با وساطت آمریکا با رژیم صهیونیستی روابط خود را عادی‌سازی کردند. مغرب و رژیم صهیونیستی همچنین توافقنامه‌ای در زمینه اقتصادی و تجاری درحال اجراء ایامت مذاکرات سیاسی درباره سرنوشت

عربستان مدعی شد:

به دنبال حل و فصل سیاسی بحران یمن، سوریه و لیبی هستیم!

تأکید دارد. هیأت وزیران سعودی همچنین بار دیگر ارتش و کمیته‌های مردمی یمن را به نقض توافق استکهلم در رابطه با استان الحدیده متهم کرد و حملات موشکی و پهپادی دولت صنعا که در پاسخ به بمباران و محاصره یمن صورت می‌گیرد را محکوم کرد. پادشاهی سعودی سپس مدعی شد که دولت ریاض به سمت تحقق امنیت و ثبات در منطقه

به گزارش خبرگزاری رسمی سعودی (واس)،

مدعی شد که این رژیم به سمت حل و فصل سیاسی بحران در کشورهای یمن، سوریه و لیبی حرکت می‌کند. نشست هیأت وزیران سعودی به ریاست سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه این کشورسه شنبه شب در ریاض برگزار شد و در بیانیه‌های به مسائل مختلف منطقه‌ای و جهانی پرداخت.